
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 01/233. 
                Dana: 27.11.2024. 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona oXXI mediteranskim igrama Priština 2030. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 02/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 70. (2) Uredbe Skupštine Republike Kosovo, u skladu sa 
članom 78. i članom 108. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Vlada Republike Kosova, u skladu sa zahtevom Skupštine Republike Kosova br. 1389 od 
21.10.2024 godine, daje mišljenje o zakonodavnoj inicijativi za "Nacrt zakona br.08/L-329 o 
izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-131 o penzijskim  šemama financirane od države,  
izmenjen i dopunjen Zakonom br.08/L-248", zasnovan na razlozimakao što sledi: 

1.1. Ministarstvo finansija, rada i transfera smatra da je neophodna potpuna reforma 
penzionog sistema, kako bi se stvorio održiv i sveobuhvatan sistem penzijskog 
osiguranja na Kosovu. Dakle, ova inicijativa ne predstavlja stabilno i strukturalno 
rešenje; 

1.2. Odeljenje za budžet u Ministarstvu Finansija, rada i transfera, u svom mišljenju o 
zakonodavnoj inicijativi navedenoj u tački 1 ovog Odluke, utvrdilo je da će postojati 
dodatni budžetski troškovi koji nisu planirani Zakonom o odgovarajućim budžetskim 
raspodelama za budžet Republike Kosovo za 2024 godinu, kao i procene za 2025-
2026.god. 
 

2. Na osnovu gore navedenih pitanja, Vlada Republike Kosovo ne podržava zakonodavnu 
inicijativu kao takvu. 

 
3. Ova Odluka zajedno sa mišljenjima nadležnih institucija prosleđuje se Skupštini Republike 

Kosova. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 03/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se  Nacrt zakona oratifikaciji Sporazuma između Republike Kosovo i Evropske unije 

o aranžmanima za sprovođenje podrške Unije za Kosovo u okviru instrumenta za reforme i 
rast. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 04/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrta zakona o ratifikaciji Sporazuma o kreditu između Republike Kosovo, koju 

predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Međunarodnog udruženja za razvoj 
(MUR) za Projekat „Obrazovanje u ranom detinjstvu i briga o ljudskom kapitalu Kosova. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 05/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o   ratifikaciji Sporazuma o kreditu između Republike Kosovo, koju 

predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Međunarodnog udruženja za razvoj 
projekta „Kompas-Inkluzivan pristup Kosova za jačanje sistema zdravstva". 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 06/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o kritičnoj infrastrukturi. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 07/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o pečatima. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 08/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1.  Usvaja se Nacrt zakona o  obaveznim naftnim rezervama. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 09/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o Inspektoratu za obrazovanje Republike Kosovo. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 10/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član. 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 

rukovodeće kategorije: Glavni zdravstveni inspektor pri Inspektoratu za zdravstvo, u sastavu 
od: 
 
1.1. Naim Bardiqi, generalni sekretar pri Ministarstvu zdravlja, predsedavajuć́i; 
1.2. Ardita Baraku, Izvršni direktor pri Nacionalnom institutu za javno zdravlje Kosova; 

član; 
1.3. Amir Keka, Izvršni direktor pri Fondu za zdravstveno osiguranje, član; 
1.4. Haki Smajli, rukovodilac Divizije za humane resurse pri Ministarstvu zdravlja, član; i 
1.5.  Rrahman Zahiti, spoljni eksper, član. 

 
2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 11/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o Javnom Službenicima, člana 23. 
Pravilnika br. 15/2023 o Postupku Prijema u Civilnu Službu Republike Kosovo, izmenjenog i 
dopunjenog Pravilnikom br. 05/2024, u skladu sa članom 65. i 78. Pravilnika br. 17/2024 o Radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. 
godine, donosi sledeće: 
 

 

O D L U K A 
 

1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 
rukovodeće kategorije: Generalni direktor Inspektorata za obrazovanje Kosova osoblja u 
sledećem sastavu: 
 
1.1. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, predsedavajuća; 
1.2. Venera Çerkini, sekretar i Ministarstvu poljoprivrede, , šumarstva i ruralnog , članica 

razvoja;  
1.3. Naim Gashi, Generalni direktor Nacionalnog autoriteta za kvalifikacije, član; 
1.4. Ardiana Krapi, v. d. Rukovodilac Odeljenja ya humane resurse Ministarstva za 

obrazovanje , nauku, tehnologiju i inovacije, član; i 
1.5. Safet Fazliu, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 12/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član. 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 

 

O D L U K A 
 

1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 
rukovodeće kategorije: Zamenik Izvršnog direktora za  postupanje sa zatvorenicima u 
Kazneno-popravnoj službi  Kosova osoblja u sledećem sastavu: 
 

1.1. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, predsedavajuća; 
1.2. Arsim Tahiri, v. d. Generalni sekretar Ministarstva za ekonomiju, član; 
1.3. Venera Çerkini, Generalni sekretar Ministarstva za poljoprivredu,  šumarstvo i seoski 

razvoj, član; 
1.4. Avni Kelmendi, Menadžer humanih resursa Korektivne službe Kosova, član i   
1.5. Besard Belegu, spoljni ekspert, član. 
      

2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 
Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 13/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član. 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 

O D L U K A 
 

1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 
rukovodeće kategorije, zamenik izvršnog direktora za bezbednost i operativnu pri 
Korektivnoj službi Kosova, u sastavu od: 
 
1.1. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, predsedavajuća; 
1.2. Arsim Tahiri, v.d. Generalni sekretar Ministarstva za ekonomiju, član; 
1.3. Venera Çerkini, Generalni sekretar Ministarstva za poljoprivredu,  šumarstvo i seoski 

razvoj, član; 
1.4. Avni Kelmendi, Menadžer humanih resursa Korektivne službe Kosova, član i  
1.5. Besard Belegu, spoljni ekspert, član. 

     
2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 14/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, u skladu sa 
članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Arben Krasniqi, imenuje se za generalnog sekretara pri Kancelariji premijera. 

 
2. Mandat imenovanog iz tačke 1. ove Odluke je u trajanju od četiri  (4) godine 

 

3. Imenovani iz tačke 1. ove odluke obavlja sve poslove i obaveze utvrđene važeć́im 
zakonodavstvom. 
 

4. Za sprovođenje ove odluke odgovorna je Kancelarija Premijera. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 15/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član. 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 

 

O D L U K A 
 

1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 
rukovodeće kategorije: Izvršni direktor Inspektorata Ministarstva pravde u sastavu od: 
 
1.1. Anita Kalanderi, Generalni sekretar Ministarstva pravde, predsedavajuća; 
1.2. Lumnije Demi, Generalni direktor Agencije zainformisanje i privatnost, član; 
1.3. Naim Gashi, Generalni direktor Nacionalnog autoriteta za kvalifikacije, član; 
1.4. Arta Nuredini, rukovodilac Divizije za humane resurse pri Ministarstvu zdravlja, 

član; i  
1.5. Egzona Osmanaj, spoljni ekspert, član. 

      
4. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 16/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član. 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i dopunjen 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 

O D L U K A 
 
1. Imenuje se Komisija Ad hoc za profesionalno vrednovanje za prijem na poziciju više 

rukovodeće kategorije: Izvršni direktor pri Agenciji za besplatnu pravnu pomoć, u sledećem 
sastavu: 
 
1.1. Ismail Dibrani, Generalni direktor Korektivne službe Kosova, u okviru Ministarstva 

pravde, predsedavajući; 
1.2. Arsim Tahiri, v. d. Generalni sekretar Ministarstva za ekonomiju, član; 
1.3. Venera Çerkini, Generalni sekretar Ministarstva za poljoprivredu,  šumarstvo i seoski 

razvoj, član; 
1.4. Arta Nuredini, rukovodilac Divizije za humane resurse pri Ministarstvu zdravlja, 

član; i  
1.5. Egzona Osmanaj, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gore navedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku prijema u 
državnu službu, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 05/2024.   

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 17/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 6. Zakona br. 04/L-198 za trgovinu strateškom robom, u 
skladu sa članom 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se ažuriranje Državne strateške liste za vojnu robu, pozivajuć́i se na Zajedničku listu 

vojne opreme Evropske unije, za robu koja se kontroliše iz razloga nacionalne bezbednosti, 
spoljne politike, javne bezbednosti ili ljudskih prava. 
 

2. Ova lista je u skladu sa Zajedničkom listom vojne opreme Evropske unije koju je usvojio Savet 
EU 2008/944/CFSP koja utvrđuje zajednička pravila koja regulišu kontrolu izvoza vojne 
tehnologije i opreme i koja zamenjuje Zajedničku listu vojne opreme Evropske unije, usvojene 
od strane Saveta 20. februara 2023/CFSP/2024. 

 

3. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije dužni su za 
sprovođenje ovu odluku. 

 

4. Sastavni deo ove odluke je Zajednička lista vojske Evropske unije koju je Savet usvojio 19. 
februara 2024. godine, br. 5654/24 COARM 25 CFSP/PESC 105. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 18/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 40 Zakona br. 08/L-237 o katastar nepokretne imovine, član 
5 Administrativnog uputstva (MŽSPPI) br. 08/2024 za Komisije i podkomisije za obnovu 
katastra i registra prava na nepokretnostima, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. 
godine, donosi: 

O D L U K A 
 
1.  Imenuje se Komisije za razmatranje i uspostavljanje formalizacije činjeničnog stanja i 

nesaglasnosti sa Registrom prava na nepokretne imovine (RPNI) osoblja u sledećem sastavu: 
 

1.1. Hysni Bardheci, Sudski savet Kosova, predsedavajući; 
1.2. Xhavit Bulliqi, Kancelarija premijera; i 
1.3. Hasim Pacolli, Katastarska agencija Kosova, član. 

 

2. Zamenik predsedavajući i članovi komisije određuju se:  
 

2.1. Blerim Beshtica, Suski savet Kosova, zamenik predsedavajućeg; 
2.2. Ervina Gashi, Kancelarija premijera,  zamenik člana; i 
2.3. Faik Kelmendi, Katastarska agencija Kosova, zamenik člana. 

 

3. Predsednik i članovi Komisije imenuju se na vreme trajanja projekta rekonstrukcije katastra. 
 

4. Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 08/ L-
237 o katastastru nepokretne imovine i podzakonska akta doneta na osnovu ovog zakona. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 19/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

U skladu sa članom 92. stav 4. i članom 93. stav 4. Ustava Republike Kosova, članom 8. Zakona 
br. 08/L-117 o Vladi Republike Kosova, članom 11, stav 8.  Zakona br. 08/L-260 o budžetskim 
izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa članom 65. i 78. Uredbe 
br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. 
novembra 2024. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. U cilju organizovanja aktivnosti van granica Republike Kosovo na pokretanju pitanja nasilno 
nestalih lica tokom rata na Kosovu, Koordinacionom savetu udruženja porodica dodeljuju se 
budžetska sredstva u iznosu od 50.000,00 evra (pedeset hiljada evra) Koordinacionom savetu 
udruženja porodica  nestalih na Kosovu. 

 
2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju se iz budžeta Kancelarije premijera, potprograma za 

promovisanje zemlje i prenose se na račune predsednika Koordinacionog saveta udruženja 
porodica nestalih na Kosovu Ahmet Grajćevci, Raiffeisen BANK, br. 1503001002032142, po 
zahtevu navedenog Saveta.  
 

 
3. Obavezuje se Kancelarija premijera za spovođenje ove Odluke. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 20/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11. stav 12. Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa čl. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, 
prima: 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se zahtev Kancelarije predsednika Vlade za dodelu budžetskih sredstava u iznosu od 

56.760,00€ (pedeset šest hiljada sedamsto šezdeset evra), za realizaciju projekata kroz ugovore 
sa organima Organizacije Ujedinjenih nacija.  
 

2. Budžetska sredstva iz tački 1. ove odluke primaju se od Ministarstva finansija, rada i transfera 
sa šifrom 201, iz potprograma „Sporazumi sa organima Organizacije Ujedinjenih nacija“ pod 
šifrom 34100, iz kategorije rashoda. „Subvencije i transferi“, a dodeljuju se Kancelariji 
premijera sa šifrom 104, u potprogramu „Kancelarija premijera“ sa šifrom 10600, u kategoriji 
rashoda. „Subvencije i transferi”. 

 

3. Obavezuje se Ministarstvo finansija, rada i transfera i Kancelarija premijera za sprovođenje 
ove Odluke. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 21/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 29. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i 
odgovornostima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakon br. 04/L-116, Zakon br. 
04/L-194, Zakon br. 05/L-063, Zakon br. 05/L-007, član 14, stav 1. Zakona br. 08/L-260 o 
budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, odeljka 2.8 Sporazuma o 
izazovima milenijuma Republike Kosovo i Sjedinjenih Američkih Država od 15. jula 2022. godine, 
liste E Sporazuma o Programu između Republike Kosovo i Sjedinjenih Američkih Država od 15. 
jula 2022. godine, član 4.2. tačka (k) Sporazuma o kompaktnom razvoju od 18. oktobra 2019. 
godine, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 

O D L U K A 
 
1. Usavaja se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 10.000,00€ (deset hiljada evra), za 

refundaciju različitih poreza plać́enih od strane Kompakt fondova, kako je definisano 
Sporazumom o izazovim milenijuma  ili od strane Fondova za razvoj kompakta, kao što je 
definisano u Sporazumu o realizaciji programa. 
 

1. Budžetska sredstva ć́e se koristiti za povrać́aj poreza na imovinu, poreza na registraciju 
vozila, poreza na vozila, putarine, takse na registraciju vozila i drugih taksi koje nisu direktno 
oslobođene, a plać́aju se iz fondova kompakta ili fondova za razvoj kompakta. 
 

2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke uzimaju se iz „Nepredviđenih rashodi“ sa 
šifrom 232, podprogram „Nepredviđeni rashodi“ sa šifrom 13100, kategorija rashoda 
„Rezerve“ i prenose se na Ministarstvo finansija, rada i transfera, sa šifrom 201, u 
potprogramu „Trezor“ sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i Transferi“ 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 22/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 15. stav 5 Zakona br. 08/l-260 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. 
godine, dnosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija, rada i transfera za štednju i izdvajanja, prema 

tabelama priložene u Aneksu A (Štednja) i Aneksu B (Izdvajanja). 
 

2. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 23/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 23 Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima za budžet 
Republike Kosovo za 2024, odluka Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine u vezi sa Paketom za 
privredni preporod, sa izvršenim izmenama i dopunama ,u skladu sa članom 78. Uredbe br. 
17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. 
novembra 2024. godine, donosi: 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva ekonomiju za dodelu budžetskih sredstava u iznosu od 
6.624.701,00 € (šest miliona šest stotina četiri hiljade sedamsto evra), u okviru Mere 4.6-
Podrška javnim preduzeć́ima, u Paketu za privredni preporod. 
 

2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove odluke uzimaju se od Ministarstva finansija, rada i 
transfera sa šifrom 201, potprogram „Program privrednog preporoda” sa šifrom 29300, 
kategorija rashoda „Subvencije i transferi”, i prenose se na Ministarstvo ekonomije sa šifrom 
213, u potprogramu sa šifrom 11313, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 

 
3. Obavezuje se Ministarstvo ekonomije da sredstva iz tačke 1. ove odluke  izvrši prenos 

javnom preduzeću KOSTT Sh A. za ispunjenje obaveza prema Operatoru prenosnog 
sistema - Albanija i Albanskoj elektro korporaciji - KESh. 
 

 
4. Uslovi i kriterijumi za korišćenje sredstava iz tačke 1. ove odluke utvrđuju se sporazumom 

između Ministarstva ekonomije i KOSTT Š. A. 
 

5. Sredstva prema ovoj odluci se prenose, budžetiraju i dodeljuju u definisanoj šifri (00098) 
budžetskoj organizaciji i odgovarajućem programu. 
 

6. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo za ekonomiju dužni su da sprovedu 
ovu odluku. 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 24/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 11. 44. i član 45. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine  sa izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-205, član 16. stav 1. Zakona br. 

08/L-125 o javnoj imovini Republike Kosovo, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. 
godine, donosi: 
 

K O N A Č N U   O D L U K U 
    
1. Usvaja se eksproprijacija u javnom interesu nepokretnosti vlasnika i nosilaca interesa za 

potrebe carinskih terminala:  
 

- Carninski terminal Elez Han, Opština Elez Han; i  
- Carinski terminal Bela Zemlja, KP. Domoroc, Opština Ranilug, prema priloženim 

tabelama ove odluke. 
 
2. Sastavni deo ove odluke su izveštaji o proceni vrednosti koje je izradilo Sektor za procenu 

nepokretnosti/Ministarstvo finansija, rada i transfera i tabele u prilogu ove odluke u kojima 
je iznos naknade za te vlasnike ili vlasnike interesa, imovinska prava ili pravni interesi 
zahvaćeni postupkom eksproprijacije. 
 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove Odluke, Odeljenje za eksproprijaciju, odluku 
dostavlja subjektu zahteva i drugim licima navedenim u tabelama definisanim u tački 1. ove 
Odluke. 
 

 
4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

će objaviti odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
5. Protiv ove odluke podnosilac zahteva, svako lice koje je vlasnik ili posednik interesa na 

nepokretnosti ili imovinskih prava na koje se odnosi ova odluka, kao i svako zainteresovano 
lice, koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnosti koja je subjekt konačne 
odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama priloženim uz ovu odluku, u roku 
od trideset (30) kalendarskih dana ima pravo da žalbu nadležnom sudu samo u pogledu 
visine naknade utvrđene ovim rešenjem 

 
6. U roku od pet (5) kalendarskih dana, nakon podnošenja žalbe nadležnom sudu, podnosilac 

pritužbe mora da obezbedi da pet (5) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj 
Advokatskoj kancelariji/Ministarstvu pravde i jedan (1) primerak žalbe kancelarijama 
Odeljenja za eksproprijaciju. 

 

 



7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu konačne odluke i zahteva vlasnika za 
isplatu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju iz budžeta Vlade Kosova ć́e isplatiti iznos 
naknade za eksproprijaciju utvrđen u proceni izveštava u skladu sa važeć́im zakonima. 
 

8. Ovo rešenje zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (eksproprijacionim 
elaboratom) predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih vlasnika, kao 
i tehničke podele katastarskih parcela. 
 Stupanjem na snagu ove odluke, Uprava za katastar dotične opštine dužna je da preduzme 
procesne radnje za njeno sprovođenje 

 
9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

           

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 25/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 17. člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona 
br. 08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 7. stav 5 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Predlog da se od predsednice Republike Kosovo zahteva da ministru finansija, rada i 

transfera da ovlašćenje za potpisivanje Sporazuma o socijalnom osiguranju između Republike 
Kosovo, koju predstavlja ministar finansija, rada i transfera i Republike Hrvatske, koju 
predstavlja Ministarstvo rada, penzijskog sistema, porodice i socijalne politike. 
 
 

2. Preporučuje se Predsednici Republike Kosovo za davanje ovlašćenja za potpisivanje 
Sporazuma iz tačke 1. ove Odluke, u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 26/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 17. člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona 
br. 08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 7. stav 5 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Razmatranje predloga-odluke da se od predsednice Republike Kosovo zahteva da se ministru 

finansija, rada i transfera da ovlašćenje za potpisivanje Sporazuma o socijalnom osiguranju 
između Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Republike 
Austrije, koju zastupa Savezno ministarstvo za socijalna pitanja, zdravstvo, negu i zaštitu 
potrošača“. 
 

2. Preporučuje se Predsednici Republike Kosovo za davanje ovlašćenja za potpisivanje 
Sporazuma iz tačke 1. ove Odluke, u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 27/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, član 4. stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa članom 78. Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Razmatranje Inicijative za zaključivanje sporazuma o grantu između Republike Kosovo, koju 

predstavljaju Ministarstvo finansija, rada i transfera i Međunarodna banka za obnovu i razvoj 
za projekat „Olakšavanje trgovine i transporta na Zapadnom Balkanu – 2.0“ 

 
2. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da preduzme korake u skladu sa odredbama 

Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim 
važečim zakonima. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                Br. 28/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-117 o 
Vladi Republike Kosovo, član 25 Zakona br. 03/L-025 za zaštitu životne sredine, u skladu sa 
članom 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Godišnji izveštaj o stanju životne srednine na Kosovu za 2023.godinu. 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da izveštaj iz tačke 1. ove odluke prosledi 

Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 29/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom. 78 Uredbe br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se Državna strategija o sportu 2025-2030. i Akcioni plan 2025-2027. 

 
2. Ministarstvo kulture, omladine i sporta i druge nadležne institucije dužni su da sprovode 

Strategiju iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 30/233. 
                Dana: 27.11.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11. stav 12. Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa člana 78 Uredbe br. 17/2024. o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. novembra 2024. 
godine, donosi: 
 
 

 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva za zajednice i povratak za dodelu budžetskih sredstava u 
iznosu od 150.000 evra (sto pedeset hiljada evra) za realizaciju projekta kroz  sporazume sa 
telima Organizacije Ujedinjenih nacija.  
 

2. Budžetska sredstva po tački 1. ove odluke uzimaju se od Ministarstva finansija, rada i 
transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Sporazumi sa telima Organizacije Ujedinjenih 
nacija“ kod 34100, iz kategorije rashoda. „Subvencije i transferi“, a dodeljuju se Ministarstvu 
za zajednice i povratak sa kodom 211, u potprogramu „Centralna uprava“ sa kodom 1131, u 
kategoriji rashoda. "Subvencije i transferi"  

 
3. Za sprovođenje ove odluke obavezuje se Ministarstvo za finansije, rad i transfere i 

Ministarstvo za zajednice i povratak. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


